



ESTADO DE GASTOS - 2023

Ejercicio: 2023

Área/OO.AA.: Todas las Áreas y OO.AA.

Incluir OO.AA.: Sí

A. OPERACIONES NO FINANCIERAS (Cap. 1 al 7)

A.1 OPERACIONES CORRIENTES (Cap. 1 al 5)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
I	GASTOS DE PERSONAL	914.791,84	39,04 %
II	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	495.645,00	21,15 %
III	GASTOS FINANCIEROS	26.415,85	1,13 %
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	23.750,00	1,01 %
V	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	0,00	0,00 %
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		1.460.602,69 €	62,33 %

A.2 OPERACIONES DE CAPITAL (Cap. 6 y 7)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
VI	INVERSIONES REALES	817.159,01	34,87 %
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00 %
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		817.159,01 €	34,87 %
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		2.277.761,70 €	97,20 %

B. OPERACIONES FINANCIERAS (Cap. 8 y 9)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00 %
IX	PASIVOS FINANCIEROS	65.671,57	2,80 %
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		65.671,57 €	2,80 %
TOTAL ESTADO DE GASTOS (A + B)		2.343.433,27 €	100,00 %

C. COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

Capítulo	Año Anterior	Año Actual	Diferencia	Porcentaje
I	808.120,76	914.791,84	106.671,08	13,20 %
II	720.919,92	495.645,00	-225.274,92	-31,25 %
III	129.100,00	26.415,85	-102.684,15	-79,54 %
IV	29.000,00	23.750,00	-5.250,00	-18,10 %
V	0,00	0,00	0,00	0,00 %
VI	738.896,33	817.159,01	78.262,68	10,59 %
VII	0,00	0,00	0,00	0,00 %
VIII	0,00	0,00	0,00	0,00 %
IX	65.164,31	65.671,57	507,26	0,78 %
2.491.201,32 €		2.343.433,27 €	-147.768,05 €	-5,93 %